



Municipalidad de Mbocayaty del Yhaguy

RUC: 80007034-8

DIRECCIÓN: 21 DE DICIEMBRE Y 1° DE ENERO

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 448595 - CONSTRUCCIÓN DE PLAZA EN EL DISTRITO DE MBOCAYATY DEL YHAGUY

OFERTENTES									CENTUMAQ		VISA CONSTRUCCIONES	
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total		
1	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75,00	5.067	380.025	6.080	456.030				
2	72141511-002	Excavación de suelo p/cimiento	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	45,00	101.667	4.575.015	122.000	5.490.018				
3	78141504-001	Acarreo de material	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.438.133	2.438.133	2.925.760	2.925.760				
4	72152710-001	Nivelacion manual y compactado de suelo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	529,00	105.000	55.545.000	126.000	66.654.000				
5	72131601-003	Cimiento de P.B.C. (1:2:10)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	45,00	521.667	23.475.015	626.000	28.170.018				
6	72131601-005	Mampost. Nivelac. 030 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,00	196.667	7.080.012	236.000	8.496.014				
7	72131601-006	Aislación horizontal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	45,00	34.000	1.530.000	40.800	1.836.000				
8	72131601-005	Mampost. Elev. 015 m. ladrillo laminado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	168,00	101.667	17.080.056	110.000	18.480.000				
9	72131601-010	Envarillado sobre y bajo aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	53,50	79.722	4.265.127	95.666	5.118.152				



Margarita Fontana

10	72131601-015	Pilar de ladrillo laminado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,00	140.667	1.969.338	168.800	2.363.206
11	72131601-008	Revoque interior de pared interior a dos capas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	133,00	35.667	4.743.711	42.800	5.692.453
12	72131601-009	Contrapiso de cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,00	45.278	2.943.070	54.334	3.531.684
13	72102702-002	Carpeta alisada c/ hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,00	39.111	2.542.215	46.933	3.050.658
14	72131601-007	Techo de teja española	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,00	233.300	19.597.200	250.000	21.000.000
15	30131704-005	Piso ceramico esmaltado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	72,00	92.435	6.655.320	110.922	7.986.384
16	72101607-005	Zocalo cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,00	31.800	381.600	38.160	457.920
17	72102508-003	Azulejo cerámico baño	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28,00	102.000	2.856.000	122.400	3.427.200
18	72102201-003	Provision y Montaje Tablero Seccional de mando y proteccion	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.529.440	1.529.440	1.835.328	1.835.328
19	72102201-003	Alimentacion subterranea con cables tipo NY 2x6mm p/ Tablero Seccional desde el Tablero Principal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	55,00	471.860	25.952.300	500.000	27.500.000
20	72102201-003	Boca electrica para tomas simples.Cajas, electroductos, cableado, placas.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	131.993	1.583.916	158.392	1.900.699



Mano de firma

21	72102201-003	Boca electrica para tomas especiales. Cajas, electroductos, cableado, placas.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	251.993	1.007.972	302.392	1.209.566
22	72102201-003	Boca electrica para tomas especiales. Cajas, electroductos, cableado, placas.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	183.933	2.575.062	220.720	3.090.074
23	72102201-003	Provision y montaje artefactos de iluminacion. Cajas, electroductos, cableado.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	198.850	2.783.900	238.620	3.340.680
24	46191615-001	Alimentación de agua cte.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	550.000	4.400.000	660.000	5.280.000
25	40183002-001	Cañería PVC 3/4" y Cañería PVC 1/2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	60,00	43.000	2.580.000	51.600	3.096.000
26	72153611-001	Inst. artefactos de cocina	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.933.333	1.933.333	2.320.000	2.320.000
27	72153605-001	Inst. articulos Baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	2.600.000	10.400.000	2.900.000	11.600.000
28	72101510-006	Inst. desague cloacal baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.350.000	2.700.000	1.620.000	3.240.000
29	72102304-007	Registro cloacal 40x40	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	696.767	696.767	836.120	836.120
30	30181504-9998	Inst. lavamanos personalizado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	925.333	3.701.332	1.110.400	4.441.598
31	72102303-002	Pozo asorvente d= 1,50 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.700.000	2.700.000	3.240.000	3.240.000
32	72102303-003	Camara septica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.020.000	2.020.000	2.424.000	2.424.000



Naugaitfontes

33	72102602-001	Puerta de madera vyrapyta	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	8,00	1.459.213	11.673.704	1.751.056	14.008.445
34	72152402-001	Ventana balancín 2,00x0,60	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	2,00	345.499	690.998	414.599	829.198
35	72102602-001	Ventana de madera doble hoja	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	668.832	668.832	802.598	802.598
36	31211606-003	Enduido interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	112,90	35.167	3.970.354	42.200	4.764.425
37	72102401-001	Pintura interior latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	112,90	28.500	3.217.650	34.200	3.861.180
38	72131601-012	Tratamiento de ladrillo visto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	112,90	17.500	1.975.750	21.000	2.370.900
39	11111501-9998	Piso canto rodado p/caminero, con cordones de ladrillo común y contrapiso de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.684,17	116.000	195.363.720	133.000	223.994.610
40	70111713-002	Empastado con cespesmeralda	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	18.167	21.800.400	21.800	26.160.480
41	90151802-028	Arenero, area de juegos infantiles	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	40,00	75.100	3.004.000	90.120	3.604.800
42	70111501-9999	Plantacion de arboles nativos y flores	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	9.175.000	9.175.000	9.113.800	9.113.800
Total						476.161.267		550.000.000



Margarita Cantero
Margarita Cantero Martínez
 Encargada de la UOC